[image: Советск_8]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2024г.                                                                                        № 286

О внесении изменений в постановление администрации   МО «Советское городское поселение» № 43 от 11.03.2024 г. О создании комиссии по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийными и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с  пунктом 8 части 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Постановлением Правительства РФ от 27 июля 2020 г. № 1120 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" и в связи с изменениями штатной структуры и ротаций членов комиссии, администрация МО «Советское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Советское городское поселение» № 43 от 11.03.2024 г. «О создании комиссии по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийными и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Довести данное постановление до членов комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда  МО «Советское городское поселение».
3. Разместить настоящее постановление на официальном портале МО «Советское городское поселение» и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Советское городское поселение» Шарикову А.В.

И.о. главы администрации                                                                                   Е.А. Усачева

Разослано: дело – 3,  прокуратура, сайт, члены комиссии.
Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Советское городское поселение»
от  20.11.2024г. № 286

СОСТАВ
межведомственной комиссии при  администрации МО «Советское городское поселение» для оценки жилых помещений жилищного фонда  МО «Советское городское поселение», а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47

Председатель  межведомственной комиссии: Шарикова Анна Валерьяновна - заместитель главы администрации МО «Советское городское поселение»;

Заместитель председателя межведомственной комиссии:  Левина Наталья Анатольевна-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Секретарь комиссии межведомственной комиссии: Терещук Лариса Васильевна - главный специалист администрации МО «Советское городское поселение»;

 Члены межведомственной комиссии:

Хоминец Людмила Анатольевна: ведущий специалист МКУ МО «Выборгский район» ЛО «Служба заказчика»;

Чуприкова Елена Николаевна: заместитель председателя КУМИГ по имущественным вопросам;

Петрова Олеся Андреевна: главный специалист КУМИГ по архитектуре и градостроительству;

Дорохова Наталья Викторовна: Врио директора филиала ГУП «Леноблинвентаризация» (БТИ)

Захаров Игорь Иванович: руководитель отдела Роспотребнадзора в Выборгском районе Ленинградской области.

image1.jpeg